ДОГОВОР №

г. Москва
                                                                                     «____»____________________

Автономная некоммерческая организация «Национальный сертификационный и испытательный центр гражданского и служебного оружия» (АНО «НИЦ-ОРУЖИЕ») в лице генерального директора Дильдина Юрия Михайловича, действующего на основании Устава, именуемая в дальнейшем Исполнитель, с одной стороны и ______________________________
(____________________), в лице ____________________________________, действующего на
основании ____________________________, именуемое в дальнейшем Заявитель, с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1 ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1 Проведение работ по сертификации заявляемой Заявителем продукции, входящей в область аккредитации органа по сертификации гражданского и служебного оружия и патронов к нему Автономной некоммерческой организации «Национальный сертификационный и испытательный центр гражданского и служебного оружия» (далее – ОС ГСО).

2 ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Выполнять требования действующего законодательства в сфере оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему, других федеральных законов, а также нормативных документов, определяющих порядок и правила проведения подтверждения соответствия указанной в заявке продукции.

2.1.2.   Обеспечивать объективность и достоверность результатов сертификации.

2.1.3. Обеспечивать конфиденциальность информации, получаемой в результате деятельности по подтверждению соответствия продукции.

2.1.4. Не допускать в своей деятельности дискриминации по отношению к Заявителю.

2.2. Исполнитель имеет право:

2.2.1. Проводить работы по сертификации продукции в пределах функций, установленных Положением об Органе по сертификации гражданского и служебного оружия (ОС ГСО);

2.2.2. Привлекать в установленном порядке для участия в работах по сертификации продукции другие организации, а также независимых экспертов, не входящих в списочный состав органа по сертификации АНО «НИЦ-ОРУЖИЕ».

2.3. Заявитель обязан:

2.3.1. Выполнять требования действующего законодательства в сфере оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему, других федеральных законов, а также нормативных документов, определяющих порядок и правила проведения подтверждения соответствия к заявляемой на сертификацию продукции.

2.3.2. Организовывать отбор образцов продукции.

2.3.3. Обеспечивать проведение анализа состояния производства и инспекционного контроля в случаях, определенных правилами проведения подтверждения соответствия продукции.

2.3.4. Представлять необходимые образцы продукции для проведения сертификации.

2.3.5. Обеспечивать конфиденциальность информации, получаемой в результате подтверждения соответствия продукции.

2.3.6. Оплачивать работы, связанные с проведением сертификации и выполнением других работ по заданию Заявителя, согласно Протоколу согласования договорной цены на проведение работ (приложение 1 к настоящему Договору).

2.3.7. Оплачивать расходы, связанные с выездом эксперта для отбора образцов продукции и анализа состояния производства (работа эксперта из расчета стоимости нормо-часа, расходы на проезд к месту отбора образцов и обратно, расходы на проживание, суточные).

2.3.8. Оплачивать расходы по проведению инспекционного контроля за сертифицированной продукцией (если он предусмотрен схемой сертификации).

Работы по инспекционному контролю за сертифицированной продукцией проводятся отдельно на условиях, оговариваемых в Договоре на проведение инспекционного контроля. Договор на проведение инспекционного контроля заключается с принятием решения о выдаче сертификата соответствия.

Отказ Заявителя от проведения инспекционного контроля или оплаты его процедур является основанием для приостановления действия сертификата или его отмены.

2.3.9. Вернуть бланк сертификата соответствия Исполнителю в случае прекращения его действия в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента принятия решения об отмене действия и аннулирования сертификата соответствия.
2.4. Заявитель имеет право:

2.4.1. Вносить предложения по совершенствованию Системы сертификации гражданского и служебного оружия и патронов к нему.

2.4.2. Получать информацию о нормативных и организационно - методических документах Системы сертификации гражданского и служебного оружия и патронов к нему, а также сторонних организациях, привлекаемых к проведению работ по подтверждению соответствия.

2.4.3. Расторгнуть договор с Исполнителем, уведомив его письменно не позднее, чем за 30 (тридцать) рабочих дней до срока предполагаемого расторжения.

3 РАЗМЕР, ФОРМА И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

3.1. Оплата работ Исполнителя по проведению сертификации производится на основании счета в соответствии с Протоколом согласования договорной цены на проведение работ.

3.2. Оплата работ производится в течение 5-ти рабочих дней с момента выставления счета в размере 100 % предоплаты.

3.3. Оплата работ, не предусмотренных указанным документом, производится по соглашению Сторон по отдельным протоколам согласования договорной цены, самостоятельным договорам или дополнительным соглашениям.

3.4. Услуги считаются оказанными Исполнителем надлежащим образом после подписания Заявителем Акта об оказании услуг. Заявитель обязан не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня передачи Акта об оказании услуг подписать его, либо предоставить Исполнителю письменный мотивированный отказ от приема оказанных Исполнителем услуг. Акт об оказании услуг Исполнитель предоставляет в распоряжение Заявителя в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента окончания оказания услуг.

3.5. В случае мотивированного отказа Заявителя от приемки выполненных работ Исполнителем, Стороны заключают дополнительные соглашения с перечнем необходимых доработок, сроками их выполнения и, в случае необходимости, размером доплаты Заявителем или возврата средств Исполнителем.

4 СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

4.1.  Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует в течение одного года, в случае если за 30 дней до окончания срока его действия ни одна из сторон не заявит о намерении расторгнуть настоящий договор, то он считается пролонгированным на каждый последующий календарный год.

4.2. Расторжение договора оформляется письменно после уведомления одной из Сторон не позднее, чем за 30 (тридцать) рабочих дней до срока предполагаемого расторжения.

5 ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. За нарушение условий настоящего договора виновная Сторона возмещает причиненные им убытки, в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием наступления обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора, которые Стороны не могли предвидеть и предотвратить.

К обстоятельствам непреодолимой силы Стороны относят: пожар, наводнение, землетрясение, эпидемии, войну, межрегиональные конфликты, забастовки, а также принятие органами власти нормативных актов, делающих невозможным исполнение обязательств по настоящему договору.

6 ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Договор составлен в двух экземплярах для каждой из Сторон.

6.2. Все изменения, дополнения и приложения к настоящему договору являются его неотъемлемой частью и действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями Сторон и скреплены печатями Сторон.

6.3. Настоящий договор, его приложения и иные документы, связанные с подтверждением соответствия продукции не подлежат разглашению третьим лицам без согласия Сторон.

6.4. Все споры и разногласия, возникающие у Сторон, в связи с исполнением по настоящему договору будут решаться путем переговоров. В случае невозможности принятия решения путем переговоров, все спорные вопросы будут рассматриваться в Арбитражном суде города Москвы.

6.5. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

7 ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ

	Исполнитель:

АНО «НИЦ-ОРУЖИЕ»
Адрес: 117335, г. Москва, Вавилова, д.69/75

Банк: ПАО «СБЕРБАНК России» г. Москва

р/с 40703810738120000669

кор/с 30101810400000000225

БИК 044525225

ИНН/КПП 7736122498/773601001

Телефон: 8(499) 132-49-90

Факс: 8(499) 132-71-83

email: Sertifikatguns@yandex.ru
Генеральный директор
_____________   Ю.М. Дильдин

М.П.

	Заявитель:

_______________

М.П.

Приложение № 1 к Договору от «______» _____________________

№ __________

ПРОТОКОЛ

СОГЛАСОВАНИЯ ДОГОВОРНОЙ ЦЕНЫ НА ПРОВЕДЕНИЕ РАБОТ
Мы, нижеподписавшиеся, представитель Исполнителя АНО «НИЦ-ОРУЖИЕ» в лице генерального директора Дильдина Юрия Михайловича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и представитель Заявителя ______________________________________________
в лице  ____________________________________, действующего на основании ______________,

с другой стороны, настоящим удостоверяем, что достигли соглашения о договорной цене сертификации продукции заявляемой Заявителем, входящей в область аккредитации, в Системе сертификации гражданского и служебного оружия (ГСО):

	Наименование оружия
	Стоимость работ (руб.)

	Оружие, не имеющее взаимопризнаваемого клейма стран - участниц ПМК Брюссельской конвенции

	Огнестрельное оружие (в т.ч. газовое)
	5500 - 00

	Пневматическое оружие
	4400 - 00

	Аэрозольные устройства
	2700 - 00

	Холодное оружие
	3200 - 00

	Патроны и их составные части
	4000 - 00

	Основные части оружия
	3500 - 00

	Конструктивно сходные с:

	холодным клинковым оружием изделия
	3000 - 00

	холодным метательным оружием изделия
	3500 - 00

	пневматическим оружием изделия
	4000 - 00

	огнестрельным оружием изделия (модели, муляжи)
	5000 - 00

	огнестрельным оружием изделия производственного назначения
	5000 - 00

	изделия декоративные (сувенирные), сходные по внешнему строению с холодным оружием
	3000 - 00

	Списанное (учебное, охолощенное, разрезное) оружие
	5500 - 00

	Оружие, имеющее взаимопризнаваемое клеймо стран - участниц ПМК Брюссельской конвенции

	Огнестрельное оружие (в т.ч. газовое)
	5500 - 00

	Патроны и их составные части
	4000 - 00

	Основные части оружия
	3500 - 00

	Другие виды работ

	Проведение отбора образцов
	договорная

	Проведение анализа состояния производства
	договорная

	Серийная сертификация
	+ 50 % к стоимости сертификации

	Инспекционный контроль за серийной сертифицируемой продукцией
	+ 100 % к стоимости серийной сертификации

	Приложение к сертификату
	400 - 00

	Свидетельство на ввоз
	1000 - 00

	Дополнительная модель, включенная в сертификат соответствия
	60 - 00

	Заверение копии
	100 - 00

	Заверение копии сертификата (выданных ранее)
	500 - 00

	Протокол признания (испытательных клейм)
	500 - 00

	Оказание услуг по регистрации декларации
	5500 - 00

	Оказание услуг по дополнительным работам по сертификации гражданского и служебного оружия, не указанных в прейскуранте стоимости работ
	договорная

Примечания:

*Настоящий протокол Стороны признают основанием для взаимных расчётов.
*Стоимость работ указана без НДС.

	Исполнитель:
АНО «НИЦ-ОРУЖИЕ»
Генеральный директор
_____________   Ю.М. Дильдин

«_____» ______________________

М.П.
	Заявитель:

_______________

«_____» ______________________

М.П.